
Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania»

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 gros! 
„Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a m’an< 
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natyohm. 
Redaktor odpowiedz. Władysław Wesołowski, Nowe.
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Kryzys zaufania.
Kryiys gospodarozy znajduje w nauce 

ekonomji nowe oświetlenie od strony psycho
logicznego ustosunkowania się do zjawisk go
spodarczych, mianowicie w terminie : kryzys
zaufania.

Kryzys zaufania — to kryzys kredytu 
we wszelkich j.go formach i postaciach, to 
■jawisko ciążące niesłychanie na wszystkich 
formach obrotu towarami, usługami i walora
mi i przy współczesnej gospodarce oznacza 
zachwianie się podstawowych zasad obrotu, 
a więc w dziedzinie produkcji, wymiany i kon- 
sulhcji. Źródeł tego kryzysu zaufania szukać 
należy na terenie życia międzynarodowego. O 
ile bowiem w stosunkach prywatno—pra
wnych za zaufaniem kredytowem stoi auto
rytet egzekutora, o tyle w dziedzinie stosunków 
prawno-publicznych, wszelka egzekutywa pra
ktycznie zazwyczaj równa się zeru. Dłużnik • 
państwo, posiada bierną zdolność kredytową 
tylko w granicach dobrej jego woli do regulowa
nia swych zobowiązań. Dzięki przezorności, 
z jaką zwyczajnie zużytkowuje kredytowane 
sumy, majątek i zdolności płatnicze dłużnika 
nie maleję, lecz wzrastają w stosunku propor
cjonalnym do zużytkowanych kredytów. Rzecz 
prosta, że zachowanie tych warunków w spo
sobach zużytkowania kredytów wymaga rów
nowagi nietylko gospodarczej ze strony państwa- 
dłużnika, lecz i politycznej, gospodarka bowiem 
państwowa jest tym elementem życia publicz
nego, w którym obok interesów gospodarczych 
znajduję wyraz i też interesy polityczne. 
Zachwianie się równowagi politycznej zwykle 
bardzo szybko pooiąga za sobą chwiejność 
stosunków gospodarczych.

Nie ulega przeto wątpliwości, że istniejący 
kryzys gospodarczy ma w dużym stopniu swe 
źródło w niezrównoważeniu ży«ia politycznego, 
najsilniej uwydatniającego się w Europie. 
Ustawiczna groźba wojny światowej, którą 
szantażują świat Niemcy oraz przewrotów 
socjalnych, do których dążą Sowiety — stwa
rzają w zbiorowej psychice narodów prześwia
dczenie o nietrwałości istniejących stosunków 
i dążenie do koncentracji wszelkich sił gospodar
czych na wszelki wypadek. Stąd bierze źródło 
stan permanentnej mobilizacji gospodarczej, upra
wiany przez większość państw europejskich, 
znajdujący wyraz w trwałem i niegospodarczem 
właściwie dążeniu do samowystarczalności.

Dopóki nie nastąpi pacyfikacja umysłów 
i rozbrojenie psychiczne narodów — nadzieje 
na zmianę kursu, obecnie istniejącego w poli
tyce gospodarczej państw europejskich — są 
znikome. Dlatego też chwila obecna, w której 
główny mąciciel pokoju światowego, Niemcy, 
spotkały się z kategoryoznemi żądaniami w 
kierunku zmiany napastliwego kursu polity
cznego, wzamian za ewentualną pomoc finau- 
■owę należy uważać za niezmiernie ważną 
i przełomową dla nastrojów polityczno—go
spodarczych Europy. Jeśli eksperyment się 
powiedzie i Niemoy zostaną zmuszone do dania 
gwarancyj politycznych, w kierunku zaprze
stania zbrojeń na lędzie i morzu, oraz alarmów 
o rewizję granic — można stwierdzić, że 
moment ten będzie w obecnym przebiegu 
kryzysu światowego punktem zwrotnym.

Następztwem zachwiania się zaufania w 
stosunkach kredytu międzynarodowego jest 
nienormalny i niezdrowy obieg kapitału mię
dzynarodowego, którego lokaty były dokony
wane nie pod wpływem kryterjów rentowności,

lecz bezpieczeństwa. Stąd pochodzi nadmierna 
plochliwość tych kapitałów, które na pierwszy 
z brzegu alarm polityczny odpływają nagle 
z przedsiębiorstw i banków, wywołując ban
kructwa i katastrofy finansowe. Dzieje ostat
nich miesięcy dowiodły nam, jak ujemne 
znaczenie posiada tego rodzaju płochliwość 
kapitałów zagranicznych w stosunkach gos
podarki wewnętrznej i jak katastrofalne po
ciąga za sobą skutki. Nie trzeba dodawać, 
że tego rodzaju bojaźliwe nastawienie w po
szukiwaniu i dokonywaniu lokat kapitałowych 
stwarza warunki zabójcze dla egzystencji 
kredytu długoterminowego.

Ent.

Pomyślniejsze horoskopy 
dla rolników.
Wywiad z p. senatorem Józefem 

Wielowieyskim, wiceprezesem Rady 
Naczelnej Organizacyj Ziemiańskich.

Senator Józef Wielowieyski, urzędujący 
wiceprezes Rady Naezelnej Orgauisacyj Zie 
miańskich podzielił się nami swemi poglądami 
na temat ukształtowania się sytuacji na rynku 
zbożowym w bieżącej kampanji.

„O przebiegu tegorocznej kampanji 
w Polsce, zaczęł p. sen. Wielowieyski, poza 
ogólną światową koujunkturą będą decydowały 
trzy podstawowe czynniki : wynik urodzaju,
2. polityka rządu i 3. nastrój psychiczny 
samego społeczeństwa rolniczego.

O ile chodzi o urodzaj, to można o nim 
ogólnie powiedzieć, że będzie gorszy, niż w r. 
ub. Wpłynęły na to mniej pomyślne warunki 
atmosferyczne oraz spadek intensywności pro
dukcji w wyniku poważnego zmniejszenia zu 
życia nawozów sztucznych.. Stąd też według 
wszelkiego prawdopodobieństwa w zakresie 
zbóż chlebowych w bieżącym roku gospodar 
czym pozostaniemy w granicach samowystar
czalności, nadwyżki zaś eksportowe będą raczej 
niewielkie. Dodać trzeba, że remanenty zbóż 
w kraju z ubiegłej kampanji są bez znaczenia, 
tak że teoretyozuie tegoroczny zbiór zbóż 
chlebowych w przybliżeniu winien pokrywać 
się z zapotrzebowaniem wewnętrznem. Pozwoli 
nam to na oderwanie się od rynku światowego 
i utrzymanie cen zboża na poziomie wyższym 
niż zagranicą, dzięki wzmożonej ochronie 
celnej.

W warunkach takich, uaczelnem zadaniem 
rządu staje się, mojem zdaniem, sharmonizo- 
wanie środków polityki gospodarczej popytu 
i podaży, celem niedopuszczenia do załamania 
się ceny zboża na rynku krajowym. Środkami 
temi są ochronne cła przywozowe i premje 
eksportowe, zakupy interwencyjne P. Z. P. Z. 
na rynku krajowym oraz kredyty zastawowe 
Banku Polskiego. Środki te są wypróbowane 
i skuteczuość ioh w bieżącej kampanji będzie 
głównie zależeć od możoośoi finansowych 
państwa.

Uważam, że mimo trudnej sytuacji dosta 
teczne środki na uruchomienie premij, inter 
wencji P. Z. P. Z. oraz kredytów zestawowych, 
bezwzględnie się znajdą, w przeciwnym bowiem 
razie Skarb Państwa poniósłby dużo większe 
straty, choćby w formie zmniejszonych wpły 
wów budżetowyoh.

Niezmiernie doniosłą rolę odgrywa tu 
trzeci z kolei czynnik, o którym wspomniałem,

a mianowicie nasfroj psychiczny całego społe
czeństwa rolniczego. Wskutek bowiem jeszcze 
uiezupełnie ukształtowanej n nas organizacji 
życia gospodarczego na zjawiska ekonomiozne 
w Polsce często wywierają wpływ czynniki 
irracjonalne, których źródeł należy szukać 
w nastrojach psychicznych ludności. Takim 
irracjonalnym fluktuacjom szczególnie podlega 
nasz, słabo jeszcze zorganizowany, rynek 
zbożowy. Dlatego też bodaj czy nie decydują
cym momentem w tegorocznej kampanji 
zbożowej będzie wytrzymałość psychiczna 
samych rolników, którzy winni zdobyć się na 
jasną i trzeźwą ocenę obecnej sytuacji zbożo
wej, niebędącej w naszym kraju bynajmniej 
tak niepomyślną jak w innych krajach pro
dukujących i nie wywoływać panioznej podaży 
zboża na jesieni, która musiałaby doprowadzić 
do zupełnego zahamania się sytuacji rynkowej. 
Dlatego też wszyscy rolnicy winni bezwzglę
dnie się z tern liczyć i nie ulegać psychozie 
chwili. Od spokojnych nerwów rolników 
w znacznym stopniu będzie zależeć powodzenie 
polityki gospodarczej rządu w dziedzinie 
opanowania sytuacji na rynku zbożowym 
i osiągnięcia korzystniejszych cen zboża.

Podkreślam raz jeszcze, zakończył nasz 
rozmówca, że w chwili obecnej, momeutem 
najbardziej decydującym w ukształtowaniu się 
sytuacji w roluictwie jest równowaga duchowa 
samych rolników oraz ich zdolność do prze
ciwstawiania się tak szkodliwym nastrojom 
defetystycznym“.

ZNAKOWANIE NOWORODKÓW PRZY POMOCY 
PROMIENI ULTRAFIOLETOWYCH 

weszło w użycie w klinikach nowojorskich 
i ohronkach dla niemowląt. Wypalanie w ten spo
sób nazwiska rodziców dziecka na ciałku niemowlęcia 
ma się przyczynić do ułatwienia rozpoznania nie
mowląt i do uniknięcia wydarzających się czasem 
wypadków zamiany dzieci. Na szyjce dziecka umie
szcza się medaljon z wysztancowanem nazwiskiem 
i poddaje się działaniu promieni ultrafioletowych. 
Oparzają one skórę i pozostawiają napis na niej w 
postaci czerwonych znamion.

ZWYCZAJ WYGALANIA TWARZY 
znany już był w Egipcie starożytnym. Golili 

zarost kapłani, szlachta nosiła wąskie, krótkie bród
ki, często przyprawiane, faraon zaś nosił dość długą 
brodę. Rzymianie nosili zarost do III wieku pried 
Nar. Chr. Później przyjął się powszechnie w Rzymie 
zwyczaj golenia zarostu wraz z osiedleniem się w 
stolicy fryzjerów i golarzy, przybyłych z Sycylji.

900-TNA ROCZNICA ZAŁOŻENIA 
BAZYLIKI

w Akwiieji obchodzona była 12 b. m. bardzo 
uroczyście w obecności 10 biskupów i patriarchy 
Wenecji. Na uroczystość przybyły tłumy ludności 

Gorycji i Udine.
KUPNO KSIĄŻEK NA METRY.

Wielkie wytwórnie filmowe w Ameryce kupują 
książki — na metry, gdy chodzi o nakręcenie filmu, 
w którym figuruje jako sztafaż bibljoteka. Agenci Pa- 
ramount'u czy Universal' u zjawiają się na licytacjach 
i wyprzedażach bibliotek prywatnych lub księgar
ni i zakupują książki, bez względu na treść, licząc 
na metry. Za metr książek płaci się przeciętnie od 
1,50 zł do 2 zł.

JEDNA MASZYNA — 90.000 ROBOTNIKÓW.
W jednej z wielkich przędzalni bawełny w sta

nie Jowa [Stany Zjednoczone] ustawiono olbrzymią 
maszynę do przerabiania przędzy, którą obsługuje 
— jedna robotnica. Maszyna ta przerabia w ciągu 
6 dni tę samą ilość przędzy, dla przygotowania któ
rej przed 150 laty niezbędną była w tym samym 
czasokresie praca 90.000 robotników.

LIST. KTÓRY WĘDROWAŁ 67 LAT 
otrzymała poczta w Torrington [Stany Zjedn.] 

List ten adresowany był do porucznika E. Mixe, 
który zmarł w... 1846 roku. Poczta amerykańska 
potrafi więc czasem zdobyć się i na rekord powol
ności w odszukiwaniu adresatów.

Telefon JNTe 11. '  Dodatek bezpłatny »Nasz Tygodnik* Cena 25 groszy.

G a z e t a  N o w s k a



JOo przejęcia ĆLo pier-wszej lEomianji ś-w.
n / ł > * S a 4  A1a Û ł n n / t A n r *  Granatowe ubrania 17,50 zł. Granatowe czapki 1,50 zł. Kołnierzyki Słowackiego t«50 zł. UuZlcZ U la  CllfOpCOW. Czarne pończochy 1 - zł. Skórkowe buciki 1 8 ,-  zł.
n A r w t £ 3k>T H I «  Białe materjały jedwabiu do prania 2,60 zł. Białe materjały czyato wełniane 6,$ft zł.
V_/U#.IC#v Ula UaICWCłiJ' IICI\« Białe materjały czysto jedwabne od 7,95 zł. Kolorowe materjały pół wełna od 2̂ 16 zł.

Kolorowe materjały czysto wełniane od 5,95 zł do najlepszych. Pończochy, majteczki, koszulki, haleczki i buciki
■ foealsonkmenc^T-jnie tanio i "w n.a,j‘v îęłcsz3rrn. w y b o rze .

r!£k25 W. MIBIIW^IŁ law©» Telefon 15
Bławaty. Konfekcja. Obuwie. Galanterja.

„Ogniem i mieczem”.
W piątek, dnia 7-go b. m. odbędzie się na placu 

szkolnym wielkie widowisko plenerowe na wolnem 
powietrzu „Ogniem i mieczem”, 5 aktów z nieśmier
telnej powieści Henryka Sienkiewicza, w wykonaniu 
artystów teatru miejskiego z Grudziądza. Udział 
bierze cały zespół teatru. Reżyser : St. Zieciakiewicz.

Wspaniałe walki konne skrzydlatej huzarji, 
walki z kozakami, atak huzarji, Czambuły tatarskie. 
W przedstawieniu biorą udział ogromne rzesze sta
tystów, liczne konie i wozy. Przedstawienie odbędzie 
się przy świetle potężnych reflektorów. Bilety 
wcześniej nabyć można w księgarni p. Wesołowskiego.

WYSTAWA OGŁOSZENIOWA W LONDYNIE.
Dnia 1 października rb. otwartą zostanie w Londynie 

w Dorland Hall na Regent Street wystawa ogłosze
niowa, urządzona staraniem klubu biur ogłoszenio
wych [The Fleet Street adevertising Club]. Organi
zatorzy wystawy podjęli hasło rzucone przez księcia 
Walji w jego mowie, wygłoszonej w Izbie Przemys
łowo—Handlowej w Manchester po powrocie z 
podróży po Ameryce Południowej. W mowie tej 
książę Walji powiedział między innemi; ,,Przykro mi 
stwierdzić, że pozostajemy w tyle za innemi krajami 
w dziedzinie propagandy i reklamy. Stwarzamy 
wielkie rzeczy, robimy wynalazki, mające wielką 
wartość dla świata całego, ale nie prowadzimy 
propagandy i nikt też o tern nie wie. Nasi zagrani
czni konsumenci, a szczególnie nasi przyjaciele ame
rykańscy, postępują zupełnie inaczej i dla poparcia 
swego handlu i eksportu stosują szeroko wszystkie 
środki reklamy i propagandy. Jak stosować metody 
amerykańskie, to kwestja praktyki. Faktem jest, że 
nasi przyjaciele w Stanach Zjednoczonych wychodzą 
na tern dobrze. Jeśli chcemy ożywić nasz eksport 
i handel, musimy się od nich uczyć".

Zwiedzenie wystawy będzie ułatwione dla wszy
stkich, którzy chcą się zapoznać z nowoczesnemi 
metodami propagandy i reklamy przemysłowej 
i handlowej.

20 TYSIĘCY DOLARÓW ZA POWIEŚĆ.
Firmy wydawnicze Frederick A. Stokes w No

wym Jorku i Hodder i Stoughton w Londynie ogło
siły literacką nagrodę w wysokości 20 tys. dolarów 
za najlepszą powieść, O nagrodę ubiegać się może 
każdy, niema też ograniczeń w wyborze tematu, 
środowiska i języka powieści. Zdobywca nagrody, 
oprócz wspomnianej sumy, otrzymuje większą część 
zysków, osiągniętych ze sprzedaży, przedruku, 
przekładów, sfilmowania i innych praw autorskich. 
Konkurs będzie trwał przez cały rok. Agencja lite
racka Curtius Brown w Londynie zajęła się techni- 
czną organizacją konkursu._____________________

Farby
Pokosty
Lakiery
Pendzle

Smary

Oleje do maszyn 

Oleje do centryfug
Oleje samochodowe „Gargoyle Mobiloil”

poleca najkorzystniej

Drogę  r j aC en tra ln a
i skład kolonjalny

w łaśc.: H. K r a s z u c k i ,  Nowe, Rynek 31.
— Obsługa fachowa ! —

Pióro „Reform”
poleca

W. Wesołowski.

640-ta rocznica niepodległości 
Szwajcarji.

(Najstarsza republika świata).
Ojczyzna Wilhelma Telia, legendarnego bojownika

0 wyzwolenie Szwajcarii z pod przemocy austriackiej, 
święciła w dniu 1 sierpnia b, r. 640-tą rocznicę 
swego istnienia. Federacja Szwajcarska jest więc 
dzisiaj najstarszą republiką świata.

W dniu 1 sierpnia roku 1291 mieszkańcy kan
tonów Uri, Schwyz i Unterwalden zakładają Wie
czystą Ligę dla obrony przed obcym uciskiem
1 najazdem. Liga ta była związkiem Federacji 
Szwajcarskiej. W kilkanaście lat potem Habsburgowie 
występują przeciwko Lidze, ponoszą jednak dotkliwą 
klęskę pod Morgarten [1315]. Stopniowo skład Ligi 
powiększa się: przyłącza się Lucerna [1332] i Zurych 
[1351], kantony Glarus ł Zug (1352) i miasto Bern 
[1353). Liga walczy zwycięsko przeciwko Karolowi 
Śmiałemu, który ginie w bitwie pod Nancy (1477), 
a cesarz Maksymilian uznaje na mocy układu w Ba
zylei [1499] niezależność kantonów, które w tym 
czasie doszły ]uż do liczby 13 (liczba ta pozostała 
do r. 1798).

W XVI w. Szwajcarzy zawierają z Francją 
wieczne przymierze (1516), które trwa aż do chwili 
wybuchu Rewolucji Francuskiej, W tymże stuleciu 
Szwajcarja częściowo t. j. prawie połowa jej kanto
nów — przyłącza się do kościoła kalwińskiego. 
Wojna religijna, zakończona klęską wyznawców 
Kalwina i Zwinglfego pod Cappel, rozdzieliła Szwaj
carię na dwa obozy, protestancki i katolicki, usan
kcjonowała jednak swobodę sumienia. Wewnętrzne 
niesnaski religijne i polityczne trwają przez 200 lat. 
prawie. Poraź ostatni dwa wrogie obozy spotykają 
się zbrojnie pod Willmergen w r. 1712, gdzie pro
testanci osiągają zwycięstwo. Rewolucja francuska 
sięga swojemi wpływami i do Szwajcarji. W r. 1798 
powstaje Republika Helwecka, zamiast dawnej Fede
racji Szwajcarskiej. Ale już w r. 1803 Napoleon 
organizuje nową federację z 19 kantonów. W r. 1815 
liczba kantonów wynosi już 22 (obecna liczba kan
tonów). Kongres Wiedeński uznaje Federację Szwaj
carską, proklamując jej wieczną neutralność i niena
ruszalność jej terytorium.

W okresie wojny europejskiej Szwajcarja staje 
się schroniskiem dla bezdomnych, rannych i jeńców 
wszystkich państw walczących. Konferencja pokojowa 
w Paryżu (1919) wyraża oficjalnie podziękowanie 
Szwajcarji za neutralność i pomoc, jaką okazała 
wszystkim tym, którzy jej potrzebowali. Dla zado
kumentowania tej wdzięczności wybrano Genewę 
jako siedzibę Ligi Narodów.

M. D.

„WIEŻA BABEL” W KALKUCIE,
Według ostatnio dokonanych obliczeń prawie 

50 języków używanych jest w Kalkucie. W pierwszym 
rzędzie język bengalski, będący językiem handlo
wym. Z kolei następują języki europejskie i szereg 
języków i djalektów azjatyckich. Językiem bengal
skim posługuje się więcej niż 360.000 osób, natomiast 
angielskim około 50.000 osób.

SZYBKOŚĆ LOTU PTAKÓW.
Porucznik amerykańskiej armji lotniczej, R. W. 

Wicks, dokonał ostatnio ciekawego doświadczenia, 
badając z aeroplanu szybkość lotu ptaków: ścigając 
ptaki na aeroplanie, zmuszał je do rozwijania maksy
malnej szybkości. Tak więc, trzymając się na poziomie 
lotu stada gęsi, otrzymał w czterech wypadkach na
stępujące szybkości: 89.6, 84.8, 88 i 83.2 km. na godz. 
Dzikie kaczki fruwają powolnej. Szybkość ich lotu 
określa por, Wicks na 73.6 km. na godz. Cyranki 
w pościgu rozwijają szybkość do 120 km, na godz., 
głuszce — 89 do 91 km, na godz.

Podziękowanie.
Przewielebnemu Duchowieństwu oraz 

wszystkim, którzy z powodu zgonu maj żony 
ś. p.

Anny Stasiewskiej
brali współczując udział w naszym smutku, 
składam szczere »Bóg zapłać*.

Józef Stasieweki wraz z dziećmi.
Nowe, dnia 3 sierpnia 1931 r.

Za nadesłane nam życzenia z okazji naszego 
ślubu w dniu 4 sierpnia 1931 r. ora* za pienie, 
wykonane przez miejscowe towarzystwo śpiewu 
„Lutnia”, składamy serdeczne

„Bóg zapłać”.
J. Mateeki z żoną Gertrudą

z domu Weronieckich.
Nowe, w sierpniu 1931 r.

Korki
Lak do butelek 
Rurki fermentacyjne 
Drożdże winne

Kwas ealicylowy, 

cytrynowy i winny 

Papiar pergaminowy
poleca, najtaniej

Drogę  r j aC entra lna
i skład kolonjalny

właśc.: H. K r a s z u c k i ,  Nowe, Rynek 31.
Przybłąkał się

pies (wilk)
odebrać można za zwrotem kosztów.

Szkoła Kończyc*.

I
t

DRUK1
I

wykonuje szybko ł staram
DRUKARNI  
W. Wesoło wsi
Nowe, ul. Gdańska nr.

— Telefon 11 —
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I
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Dziś! Dziśl
w piątek o godzinie 8,30 .wlecz, odbędzie się na placu szkolnym wielkie widowisko

plenerowe na wolnem powietrzu

„Ogniem i mieczem“
w wykonaniu artystów teatru miejskiego z Grudziądza.



HASZ DODATEK IL0S1M 1N9
N IE D Z IE L A  9  S IE R P N IA  1931 r.

Najlepszy strzelec Anglji. 
Na zawodach strzeleckich w 
Bisley mistrzostwo uzyskał 
sierżant A. G. Fulton. Otrzy
mał też dar od króla w postaci 

Złotego Kubka.

3. Ślepy 70~letni amerykański miljoner A. J. Wright ożenił się 
z 30-Letnią piękną rosjanką Tatjaną Masołową. Gdy miał 
jeszcze wzrok —  spotkała go rekuza. Ślub odbył się według 
obrządku amerykańskiego i prawosławnego. Dzieci mil jonem 

wniosły do sądu proces o unieważnienie tego małżeństwa.

2. Japoński prezes Rady Mini
strów, baron Wakatsuki, jest 
jednocześnie golony i manikiu- 
rowany. Golarz na ustach ma 
specjalną bindą, by oddech je
go nie dotykał wysokiej osoby 
pierwszego japońskiego mini

stra,,



Porucznik-pilot 3 p. lotn. w Poznaniu, Witold Wizę, zginął w katastrofie 
w Warszawie. Drugie zdjęcie przedstawia szczątki aparatu na terenie 

ogrodów na Rakowcu. Chór kościelny w Poniecu (Wkp.).

Motocyklowy wyścig górski w 
Wiśle na G. Śląsku. Ogólny
widok na trasę. Grupa zwy
cięzców: Nr. 37 B reslauer (S. 
K. N. Katowice) Nr. 27 Bogu
sław ski (Katowice), Nr. 38 

Schneeweiss.
Bieg motocykli z wózkami po 
torze ruchomym. Na p ierw 
szym planie zwycięzca biegu 
V eckred t na Rudge i w głębi 

b tark  na M athles. 
Zawody o mistrzostwa w ioś
larskie w Bydgoszczy w dn. 
25 i 26 lipca r. b. M istrzostwo 
Polski w Brdy-ujściu, M i
strzowie Polski w 2-kach: 

Grabowski, Szelągowski, s te r
nik Kawalec.

Jedynki pań w ygrała pani G ra
bowska (W arsz, KI. W ioślarek) 
M istrzostwo Polski pań wy
grała osada W arsz. Klubu 
W ioślarek pod sterem  p. Ko- 

żuchowskiej.

P o p i e r a j c i e  L. O. P. P.

Elmer A. Sperry ofiarował miastu Chicago 
światło „Lindbergh“, nazwane tak na cześć 
bohaterskiego lotnika. Fotograf ja przedsta
wia 37-piętrowy gmach laboratorjum wyro
bu mydła Palmoliue w Chicago, uwieńczony 
promieniami tego światła, które służy lotni
kom w odnajdywaniu drogi podczas nocy.

Ćwiczenia ze spadochronem: skok próbny z mostu.



Wesoły obiad na łonie przyrody: tu 
napewno wszystko znakomicie sma

kuje!

Z Wyst. Koi. w Paryżu. Wieża Buranów,

mostu. „Hulaj dusza bez kontusza“

To już ostatnie tygodnie wygrzewania się na słonku; niedługo będzie nad morzem za chłodno.

Koreańczycy z nienawiści do Chińczyków bu 
rzą ich sklepy, palą ich dobytek. Jes t to 
odpowiedź na zamachy chińskie przeciw  K o

reańczykom  w Mongolji.
Po londyńskiej konferencji, k tóra  obradow ała 
nad ratow aniem  finansów niemieckich. Przed
staw iciele siedmiu wielkich m ocarstw: (1-szy 
rząd): M ellon (St. Zjed.), Laval (Francja), 
Mac Donald (Anglja), Stimson (St. Zjedn.), 
Henderson (Anglja). M iędzy Mac Donaldem 
i Lavalem, Briand (Francja), w środku Brue- 
ning (Niemcy), na prawo G randi (Włochy). 
Król Iraku Feisai bawi obecnie w Berlinie. 
Elegancja jego budzi powszechne zacieka

wienie.
Tanki niemieckie na manewrach ,,Reichswe- 
ry ‘‘. T rak tat wersalski zabrania posiadania 

ich nrzez Niemców.



Na plażach w Lido (Wenecja) organizują ekscentryczni i żądni zabaw 
kuracjusze przenajrozmaitsze korowody i maskarady.

Moment z meczu waterpolo Legja —  Polonja•

Moment przed rozpoczęciem zawodów tennisowych: Anglja najbardziej 
entuzjazmuje się tym sportem.

Nowoczesna „Venus Anadiomene“, Dorota Jordan, świetna partnerka,
Ramona Nowaro,

Oryginalna parasolka z rafjuPiękny fragment taneczny na popisie jednej ze szkół plastyki rytmicznej•

Sp, Akc. Zakł, Graf, „Drukarnia Polska“. Warszawa, Szpitalna 12,


